МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

2 4 . 0 3 . 2 0 2 2  36 - О

с. Покровка

О проведении 5-дневных учебных сборов
для обучающихся 10 классов общеобразовательных учреждений

по основам военной службы в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан

Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обороны Российской

Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от

24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции по организации обучения граждан

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего

образования, образовательных учреждениях начального профессионального и

среднего профессионального образования и учебных пунктах», приказом

министерства образования Приморского края от 14.01.2022 года № 13-а «О
проведении 5-дневных учебных сборов для обучающихся 10 классов

общеобразовательных организаций по основам военной службы», в целях повышения

качества работы по организации и проведению обязательной подготовки граждан к

воинской службе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебные сборы учащихся (юношей) 10 классов общеобразовательных

учреждений Октябрьского муниципального округа в период с 03 по 08 апреля

2022 года на базе автономной некоммерческой организации «Учебно-методический

центр военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» ДОСААФ России

Приморского края (г. Владивосток, пр-т 100 лет Владивостоку, д. 57-а).

2. Заключить Соглашение на проведение учебных сборов (тематических смен) по

начальной военной подготовке с АНО «Учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «Авангард» ДОСААФ России Приморского

края (Приложение № 1).

3. Утвердить типовую форму списка обучающихся, направляемых на 5-дневные

учебные сборы (Приложение 2).

4. Утвердить схему доставки юношей 10 классов образовательных учреждений

Октябрьского муниципального округа к месту проведения учебных сборов

(Приложение № 3).

5. Назначить ответственным за организацию и проведение учебных сборов

главного специалиста МКУ «Управление образования» М.В. Костенко.

6. Директору МОБУ Покровская СОШ (Г.Н. Лаврикова):

6.1. Взять под личный контроль отправку юношей на сборы согласно поданных

списков.

6.2. Назначить двух сопровождающих педагогов (мужчин), ответственных за жизнь

и здоровье юношей во время следования к месту проведения учебных сборов и

обратно, а также на период их пребывания в УМЦ «Авангард».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Пинзул